ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _____________ 2020 года                                                                                                №  _____
	Об утверждении стоимости гарантированных услуг по погребению на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального  района Ленинградской области

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации (с изменениями), со статьей 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
Совет депутатов МО Новоладожское городское поселение

РЕШИЛ:
1. Утвердить стоимость гарантированных услуг по погребению умерших на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области согласно приложению №1.

2. Утвердить стоимость гарантированных услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего, на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  приложению №2.

3. С момента вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 03 июня 2019 года № 29 «Об утверждении стоимости гарантированных услуг по погребению на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального  района Ленинградской области».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоладожского городского поселения в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и благоустройству.
Глава муниципального образования

Новоладожское городское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                                          В.В. Сенчуков

	УТВЕРЖДЕНО

	решением Совета депутатов

	МО Новоладожское городское поселение

	от _________ 2020 года № ___

	(приложение 1)

Стоимость
гарантированных услуг по погребению умерших на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	№ п/п

	Наименование услуги

	Стоимость (руб. коп.)

	1.

	Оформление документов, необходимых для погребения

	198,20

	2.

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	1493,73

	3.

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	1876,35

	4.

	Погребение (рытье могилы и захоронение)

	2556,58

		ИТОГО:

	6124,86

	УТВЕРЖДЕНО

	решением Совета депутатов

	МО Новоладожское городское поселение

	от __________ 2020 года № ____

	(приложение 2)

Стоимость

гарантированных услуг по погребению умерших, не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего, на территории муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
	№ п/п

	Наименование услуги
	Стоимость (руб. коп.)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	198,20

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1203,57

	3.
	Облачение тела
	290,16

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1876,35

	5.
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	2556,58

	ИТОГО:
	6124,86